
 
 

Jaarverslag en jaarrekening 2018 en de begroting voor 2019 
 
Samenvatting jaarverslag 2018 
Dankzij uw giften hebben wij in 2018 weer veel goed werk kunnen doen voor de zwerfhonden.  
 
Inkomsten 
In totaal hebben wij € 73.390 aan inkomsten ontvangen. De hoogste inkomsten, € 49.978, komen van de giften, 
donaties en bijdragen aan de kosten van het AAI Magazine. In 2018 hebben 103 zwerfdieren een nieuw gouden 
mandje in Nederland gekregen, waarvoor € 21.485 aan bijdragen in de kosten zijn ontvangen. De kosten voor 
adoptie bedragen € 295 per hond en dat is aanzienlijk lager dan de werkelijke kosten (opvang buitenland, 
voedsel, medische testen en transport). Dankzij uw giften kunnen wij (en de buitenlandse asielen) het tekort 
dekken en gezonde en  gesocialiseerde zwerfhonden naar Nederland halen. Niet alle honden zijn geschikt om in 
Nederland geplaatst te worden. Een aantal honden dat ter plaatse zal blijven, kan met onze donaties worden 
gesteriliseerd, gevaccineerd en medisch behandeld worden. Gelukkig worden dit jaar meer honden, die in de 
buitenlandse asielen moeten blijven,  geholpen via financiële adoptie. Voor € 150 per jaar kan men één hond 
financieel adopteren. 
 
Kosten 
Wij zijn erg blij met de vele vrijwilligers, die belangeloos en vaak op eigen kosten, AAI helpen met het plaatsen 
van zwerfhonden. Vrijwilligers die de zwerfhonden met het vliegtuig ophalen in het buitenland, afhalen op 
Schiphol of elders, honden thuis opvangen, nieuwe baasjes screenen, de website onderhouden of helpen bij het 
uitbrengen van ons AAI magazine. O.a hierdoor zijn onze reis- en plaatsingskosten, 5,1% van de inkomsten, erg 
laag. Aan medische kosten hebben wij € 4.208 of 5,7% moeten uitgeven voor de gezondheid van de 
zwerfhonden. De druk- en verzendkosten van het AAI magazine stegen naar € 5.219 of 7,1%. Bij het uitbrengen 
van de september- en  decemberuitgave, hebben we de verspreiding éénmalig sterk uitgebreid naar donateurs 
die ons in het verleden ondersteunden. Wij hopen hiermee dat alle AAI-hondenbaasjes ons ieder jaar met een 
bijdrage gaan steunen. Met deze jaarlijkse gift kunnen wij de zwerfhonden helpen en een aantal een nieuw 
bestaan geven in Nederland, waardoor zij net zo gelukkig worden als uw eigen AAI-hond. De algemene kosten 
zijn wederom laag. Hieraan wordt slechts € 1,369 of 1,9% besteed. 
 
Donaties aan buitenlandse asielen 
Door de hogere inkomsten, lagere kosten en het aanspreken van een deel van de in 2017 opgebouwde financiële 
reserves, hebben we dit jaar 84,2% of € 61.763 aan donaties kunnen geven aan de buitenlandse asielen en 
opvangadressen in Turkije, Griekenland, Italië en India voor opvang, sterilisatie, vaccinatie en medische 
behandeling.  
 
Begroting 2019 
In de begroting voor 2019 plannen wij een kleine verhoging aan inkomsten door meer donaties via de grotere 
verspreiding van het AAI Magazine in 2018. Wij verwachten dat 100 zwerfhonden een nieuw gouden mandje in 
Nederland zullen gaan krijgen. Verder houden wij rekening met hogere reis- en plaatsingskosten en medische 
kosten. Ook de kosten van AAI magazine zijn hoger, omdat de facturen uit 2018 in 2019 ontvangen zijn. De 
algemene kosten blijven met 2% laag. Een uitgebreide begroting 2019 vindt u op onze website onder de kop 
“Diversen” --> “beleidsplan en jaarrekeningen” 
 
Het AAI-bestuur wil al zijn vrijwilligers bedanken voor de vele hulp en werkzaamheden in 2018 en mede namens 
de zwerfhonden willen wij alle donateurs bedanken voor alle ontvangen giften. Zonder uw bijdrage zouden wij 
zwerfhonden, die het al zo moeilijk hebben, niet kunnen helpen. Wij vertrouwen er ook in 2019 op uw jaarlijkse 
steun te mogen rekenen.     
 
Rob C.J. Janssen - Penningmeester Stichting AAI 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Staat van Inkomsten en Bestedingen 2018

Jaar 2018 Jaar 2017 Begroting 2018

Omschrijving Bedrag % Bedrag % Bedrag %

Inkomsten

Giften en donateurs Aailawaai 48.978€          66,7% 41.759€          58,5% 38.460€          54,9%

Financiele adoptie 2.750€            3,7% 975€                1,4% 1.250€            1,8%

Opbrengst plaatsingen dieren 21.485€          29,3% 28.495€          39,9% 30.250€          43,2%

Verkopen via de webshop 166€                0,2% 126€                0,2% -€                 0,0%

Rente opbrengst 11€                  0,0% 40€                  0,1% 40€                  0,1%

Totale inkomsten 73.390€          100,0% 71.395€          100,0% 70.000€          100,0%

Bestedingen

Kosten

Reis en plaatsingskosten dieren 3.770€            5,1% 8.286€            11,6% 10.675€          15,3%

Voer en transponders 639€                0,9% 728€                1,0% 2.250€            3,2%

Medische kosten 4.208€            5,7% 3.886€            5,4% 6.000€            8,6%

Algemene beheerkosten 1.369€            1,9% 1.736€            2,4% 1.575€            2,3%

Aankopen webshop 107€                0,1% -€                 0,0% -€                 0,0%

Druk en verzendkosten AAI Magazine 5.219€            7,1% 4.249€            6,0% 4.500€            6,4%

Totale kosten 15.313€          20,9% 18.885€          26,5% 25.000€          35,7%

Donaties

Turkije 33.318€          45,4% 19.925€          27,9% 24.000€          34,3%

Corfu 150€                0,2% 288€                0,4% -€                 0,0%

Athene / Kefalonia 8.485€            11,6% 3.500€            4,9% 4.000€            5,7%

Totaal Griekenland 8.635€            11,8% 3.788€            5,3% 4.000€            5,7%

India 13.699€          18,7% 12.323€          17,3% 12.000€          17,1%

Italie 4.288€            5,8% 2.184€            3,1% 4.000€            5,7%

Spanje / Bali / Sri Lanka / Other 670€                0,9% 1.045€            1,5% 1.000€            1,4%

Roemenie 1.154€            1,6% -€                 0,0% -€                 0,0%

Totaal donaties 61.763€          84,2% 39.265€          55,0% 45.000€          64,3%

Totale bestedingen 77.076€          105,0% 58.150€          81,4% 70.000€          100,0%

Toevoeging / (vermindering) spaarbank saldo -3.686€           -5,0% 13.245€          18,6% -€                 0,0%

Totaal 73.390€          100,0% 71.395€          100,0% 70.000€          100,0%



 
 

 

 

Begroting Inkomsten en Bestedingen 2019

Omschrijving Bedrag % Bedrag % Bedrag %

Inkomsten

Giften en donateurs Aailawaai 48.500€          63,8% 48.978€          66,7% 41.759€          54,9%

Financiele adoptie 3.350€            4,4% 2.750€            3,7% 975€                1,3%

Opbrengst plaatsingen dieren 24.000€          31,6% 21.485€          29,3% 28.495€          37,5%

Verkopen via de webshop 150€                0,2% 166€                0,2% 126€                0,2%

Rente opbrengst -€                 0,0% 11€                  0,0% 40€                  0,1%

Totale inkomsten 76.000€          100,0% 73.390€          100,0% 71.395€          93,9%

Bestedingen

Kosten

Reis, plaatsing en invoerskosten dieren 8.550€            11,3% 3.770€            5,1% 8.286€            10,9%

Voer en transponders 1.200€            1,6% 639€                0,9% 728€                1,0%

Medische kosten 5.500€            7,2% 4.208€            5,7% 3.886€            5,1%

Algemene beheerkosten 1.500€            2,0% 1.369€            1,9% 1.736€            2,3%

Aankopen webshop -€                 0,0% 107€                0,1% -€                 0,0%

Druk en verzendkosten 7.250€            9,5% 5.219€            7,1% 4.249€            5,6%

Totale kosten 24.000€          31,6% 15.313€          20,9% 18.885€          24,8%

Donaties

Turkije 24.000€          31,6% 33.318€          45,4% 19.925€          26,2%

Corfu -€                 0,0% 150€                0,2% 288€                0,4%

Athene / Kefalonia 8.000€            10,5% 8.485€            11,6% 3.500€            4,6%

Totaal Griekenland 8.000€            10,5% 8.635€            11,8% 3.788€            5,0%

India 12.000€          15,8% 13.699€          18,7% 12.323€          16,2%

Italie 5.000€            6,6% 4.288€            5,8% 2.184€            2,9%

Overige landen 1.000€            1,3% 670€                0,9% 1.045€            1,4%

Roemenie 2.000€            2,6% 1.154€            1,6% -€                 0,0%

Totaal donaties 52.000€          78,9% 61.763€          84,2% 39.265€          55,0%

Totale bestedingen 76.000€          100,0% 77.076€          105,0% 58.150€          81,4%

Toevoeging / (vermindering) spaarbank saldo -€                 0,0% -3.686€           -5,0% 13.245€          18,6%

Totaal 76.000€          100,0% 73.390€          100,0% 71.395€          100,0%

Begroting 2019 Jaar 2018 Jaar 2017


